[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.12.2024
	№
	190

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 07.06.2024 № 75 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест захоронений, произведенных на муниципальных кладбищах сельского поселения Куть-Ях»
В соответствии с
Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 06.04.2024)"

Федеральными законами от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"
,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 15.05.2024)"

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
, с целью установления порядка проведения инвентаризации мест захоронений и недопущения нарушений порядка захоронений, произведенных на муниципальных кладбищах п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 07.06.2024 № 75 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест захоронений, произведенных на муниципальных кладбищах сельского поселения Куть-Ях» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2. Решение о проведении инвентаризации мест захоронений, произведенных на муниципальном кладбище сельского поселения Куть-Ях, принимается в форме распоряжения администрации сельского поселения Куть-Ях не позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты проведения работ по инвентаризации.»;

1.2. абзац второй подпункта 6.1.2. приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«В этом случае в книге регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) указывается только  регистрационный номер захоронения, дополнительного делается запись «неблагоустроенное (брошенное) захоронение» и указывается информация, предусмотренная в пункте 6.1.4.»;
1.3. приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения

Л.В. Жильцова

	Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 16.12.2024 № 190

	«Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 07.06.2024 № 75

СОСТАВ

 комиссии по проведению инвентаризации мест захоронений, произведенных на муниципальном кладбище сельского поселения Куть-Ях
	Председатель комиссии -

.
	глава сельского поселения Куть-Ях

	заместитель председателя комиссии -
	директор МКУ «АХО»

	секретарь комиссии -
	начальник административно-хозяйственного отдела МКУ «АХО»

	Члены комиссии:

	Горкунова Татьяна Михайловна
	ведущий специалист администрации поселения

	Бурак Кристина Александровна
	депутат Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях

».